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600 تن از شیعیان هوادار شیخ زکزاکی
ناپدید شدند!

سازمان عفو بین الملل در بیانیه ای از مقامات 
نیجریه خواسته درباره ناپدید شدن صدها شهروند 
هوادار جنبش اسلامی این کشور تحقیق و نتایج 

را اعلام کند.
طی دو سالی که از یورش وحشیانه ارتش نیجریه 
به شــیعیان این کشور و اسارت شــیخ زکزاکی رهبر 
شیعیان نیجریه می گذرد، به گفته سازمان عفو بین الملل 
600عضو جنبش اسلامی نیجریه ناپدید شده اند.سازمان 

عفو بین الملل خواســتار انجام تحقیقات درباره ناپدید 
شدن این افراد شده و از مقامات نیجریه خواسته »همه 
موارد ناپدید شــدن اجباری را بررســی کنند و همه 
مظنونان را به دست عدالت تحویل دهند.«گفتنی است، 
»جنبش اســلامی نیجریه« به رهبری شیخ »ابراهیم 
زکزاکی« در زاریا مستقر است و تنها جنبش شیعیان این 
کشور به شمار می آید. این جنبش فعالیت های مختلف 

آموزشی و اجتماعی به مردم نیجریه ارائه می دهد. 

ته مانده های داعش در تلعفر
تسلیم شدند

به داعش در شهر  وابسته  تروریست   350
»تلعفر« خود را تسلیم نیروهای مسلح عراق 

کردند.
350 تکفیری عضو داعش دیروز در حومه شــهر 
آزاد شــده تلعفر واقع در غرب اســتان »نینوا« خود 
را تســلیم نیروهای پیشــمرگ کردند. این عناصر 
در روســتای »ســهل مالح« حضور داشتند.»حیدر 

عبادی« نخست وزیر و فرمانده نیروهای مسلح عراق 
سه شنبه گذشته پیروزی نیروهای مسلح این کشور 
در آزادسازی کامل شهر تلعفر را رسما به ملت عراق 
تبریک گفت. با این حال، خبرها حاکی اســت هنوز 
50 درصد شهرک »العیاضیه« در 15 کیلومتری شهر 
»تلعفر« در اشــغال داعش است. هم اکنون نبردهای 

شدیدی برای آزادسازی کامل العیاضیه ادامه دارد.
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همراه با بســیاری دیگر از سیاستمداران در 
سراسر جهان صدراعظم آلمان هم با جمله »اسد 
قوی تر از آن بود که انتظار داشتیم«به شکست در 

برابر مقاومت اعتراف کرد.
بــه گزارش فــارس، دیروز گروه های مســلح مورد 
حمایت ترکیه که تا همین چند هفته پیش مورد حمایت 
آمریکایی ها هم بودند، به ســوی نظامیان آمریکایی در 
نزدیکی شهر »منبج« سوریه تیراندازی کردند و سپس، 
این درگیری به تیراندازی متقابل تبدیل شد. در ارتباط 
با هویت شبه نظامیان مذکور، خبر رسمی مخابره نشده 
اســت، ولی گفته می شود که این شــبه نظامیان همان 
معارضان به اصطلاح میانه رویی هســتند که قبلًا مورد 

حمایت آمریکا نیز بوده اند.
دولت آمریکا دو ماه قبل، برنامه حمایت تسلیحاتی 
از معارضان ســوری را بی نتیجه دانست و این حمایت 
را متوقــف کرد! درپی حادثه منبــج، ائتلاف آمریکایی 
ضدداعــش به آنــکارا اعتــراض کرد.دولــت ترکیه از 
حمایت های آمریکا از شــبه نظامیان کرد در سوریه به 
شدت عصبانی است و آمریکا هم به خاطر گرایش های 
ترکیه به ســوی روسیه و ایران، نسبت به مقامات آنکارا 

دلخور است.
کارشناسان می گویند، تیراندازی منبج اخطار عملی 
آنکارا به آمریکا در ارتباط با تحولات شمال سوریه است.
شهر منبج تحت کنترل کردهای مورد حمایت آمریکا 
قرار دارد. البته شبه نظامیان عرب مخالف دولت سوریه که 
از جانب ترکیه حمایت می شــوند هم در مناطق اطراف 

منبج حضور دارند.»رایان دیلون« ســخنگوی نیروهای 
ائتلاف آمریکایی اعلام کرده: »ما از ترکیه خواســتیم به 
نیروهــای تحت حمایت خود ابلاغ کند که تیراندازی به 

سمت نیروهای ائتلاف، قابل قبول نیست.« 
ایســنا نیز در این باره گــزارش داده، ارتش ترکیه 
روســتای »گلجیرین« در اطراف شهر »عفرین« را در 
خاک سوریه با موشک و گلوله های توپ هدف قرار داد. 
در این حمله، 10 نفر از جمله یک کودک زخمی شدند.

به گزارش ایســنا، »آنکلا مرکل« صدراعظم آلمان 
اما اعتراف کرده که »بشــار اســد« قوی تر شده و این 
برای غرب، خوشایند نیســت. مرکل گفت: »بشار اسد 
رئیس جمهور ســوریه قوی تر از آن چیزی است که ما 

تصور می کردیم.«
صدراعظــم آلمان در عین حال، سیاســت نخ نمای 
سابق دولت خود را تکرار کرده و گفته، »قدرتمند شدن 
بشار اســد باعث نفی ضرورت انتقال سیاسی در سوریه 
نمی شود.« منظور از انتقال سیاسی، انتقال قدرت از بشار 
اسد به تروریست هاست!دولت آلمان نیز مثل دولت های 
آمریکا، انگلیس، فرانســه، ترکیه و رژیم صهیونیســتی 
درصدد برکناری »بشار اسد« رئیس جمهور قانونی سوریه 
بوده اند و به همین خاطر، غائله جنگ داخلی در این کشور 
را راه  انداخته انــد. اما آنها اکنون نتیجه عکس گرفتند و 
مجبورند که این واقعیت را بپذیرند.طی هفته های اخیر 
دولت های قطر، ترکیه، عربستان، امارات و اردن مواضع 
خصمانه خود را در قبال دولت و ملت سوریه عوض کرده و 
در حمایت از دمشق، حرف هایی زده اند. سفیر سابق آمریکا 

در سوریه نیز دو روز قبل به غرب و متحدانش گوشزد کرد 
که باید پیروزی ایران و بشار اسد را در سوریه بپذیرند.

قتل عام 60 غیرنظامی سوری
از سوی دیگر خبر رسیده جنگنده های آمریکایی و 
تروریســت های داعش حدود 60 غیرنظامی را در شهر 

»رقه« سوریه کشتند.
به گزارش ایســنا، جنگنده های ائتلاف وابســته 
بــه آمریکا با 133 حمله هوایــی جداگانه به مناطق 
غیرنظامی حومه شهر »رقه« 27 غیرنظامی را کشتند. 
حملات مشــابه آمریکا در هفته های اخیر جان صدها 
غیرنظامی را در »رقه« گرفته است. از داخل شهر رقه  
نیز خبر رسیده، در خیابان های این شهر اجساد کسانی 
که به دست عناصر داعش و یا در حمله جنگنده های 
آمریکایی کشته می شوند، پراکنده شده است و کسی 
بــه آنها توجهی نمی کند. ایســنا به نقــل از روزنامه 
انگلیســی »تایمز« نوشته مردم شــهر موادغذایی در 
دسترس ندارند و به همین خاطر علف و برگ درختان 
را می خورند و به همین خاطر، در آنجا درختی وجود 
ندارد که برگ داشته باشد.از رقه همچنین خبر رسیده، 
گروه تروریستی داعش 30 غیرنظامی ساکن روستای 
»بوحمد« واقع در حومه شــرقی »رقــه« را به اتهام 
»ارتداد«، به قتل رسانده است. شماری غیرنظامی دیگر 
نیز به دست عناصر داعش بازداشت شده اند. تروریست ها 
اجساد غیرنظامیان کشته شده را به رود فرات انداختند. 
قبلًا نیز منابع ســوری اعلام کرده بودند، جسد 150 
تن که توسط داعش در حومه شهر »دیرالزور« به قتل 

رسیده اند، از رود فرات بیرون کشیده شده اند.
حمله به کاروان داعش

ائتلاف تحت رهبری آمریکا دیروز )چهارشنبه( کاروان 
تروریســت های داعش را که براساس توافق با حزب الله 
قرار بود به شــرق ســوریه منتقل شود، هدف قرار داد و 
مانع انتقال این تروریست ها به شرق سوریه شد. براساس 
گزارش خبرگزاری فرانسه، ائتلاف آمریکا با حمله به یک 
پل در مسیر این کاروان، مانع از حرکت عناصر داعش شد.
براساس توافقی که حزب الله لبنان با آن موافقت کرده 
بود ، تروریست های داعش حاضر شده بودند در صورت 
انتقال به استان دیرالزور سوریه، تسلیم شده و سلاح های 
خود را بر زمین بگذارند. دولت آمریکا دیروز به این توافق 
واکنش نشان داد و تهدید کرده بود که ممکن است کاروان 

داعش را هدف حملات هوایی قرار دهد.
سایر رویدادها

* روزنامه روســی »نزاویسیمایا گازتا« خبر داده که 
ائتلاف تحت رهبری آمریکا مانع پیشروی ارتش سوریه 

به سمت »دیرالزور« می شود.
* دولت عراق از انتقال داعشی های شکست خورده 
از مرزهای سوریه و لبنان به شهر »بوکمال« در نزدیکی 

مرزهای عراق، ابراز ناخرسندی کرد.
* درپــی خودداری دولــت اردن از پذیرش عناصر 
زخمی »ارتش آزاد«، این تروریست ها به فلسطین اشغالی 

انتقال یافتند.
* وزیــر خارجه قطر گفته از هرگونه تلاشــی برای 

بازگرداندن ثبات به سوریه حمایت می کنیم.

مرکل: بشار اسد قوی تر از آن بود 
که انتظار داشتیم

به گفته مشاور سابق پنتاگون در امور کشورهای 
عرب غرب آسیا »موشــک ها و راکت های پرشمار 
حزب الله می توانند هر جای اسرائیل را هدف بگیرند، 
حتی می توانند تردد هوایی و دریایی اســرائیل را 

مختل کنند.«
»دیوید شــنکر« مدیر »برنامه  سیاست های کشورهای 
عرب« اندیشــکده واشنگتن و ازمشاوران سابق پنتاگون در 
امور سوریه، لبنان، اردن و فلسطین است. وی در گفت  وگو 
با وبگاه آمریکایی »ســایفر بریف« درباره »امکان درگیری 
جدید بین حزب الله لبنان و اســرائیل« و همچنین »قیاس 
آن با نبرد سال 2006« گفته: »توان حزب الله در حال حاضر 

به مراتب بیشتر شده است.«
به اعتقاد »شنکر«، »موشــک های حزب الله می توانند 
به همه جای اســرائیل ضربه بزنند و این شامل قابلیت های 
زمین به دریا نیز می شــود. ما در جنگ سال 2006 شاهد 
بودیم، زمانی که موشــک حزب الله کشــتی جنگی »آی.
ان.اس حانیت« اســرائیل را که در 10 کیلومتری سواحل 

لبنان بود، غرق کرد.«
مدیر اندیشکده واشــنگتن در ادامه گفت: »حزب الله، 
15000 نیروی فعال و 10 هزار نفر یا بیشتر نیروی ذخیره 
دارد و حدود هفت تا هشت هزار نفر آن ها اینک در سوریه 
مســتقر هستند. حزب الله در جنگ 33 روزه نشان داد قادر 

به شلیک روزانه صدها راکت به اسرائیل است و از آن زمان 
تاکنون توانســته نیروهای بیشتری را در اختیار بگیرد. این 
گروه اکنون 150 هزار راکت و موشک در اختیار دارد و در 
حالی که کمیت، تنوع و کیفیت این موشک ها متفاوت هستند، 

اما از نظر تعداد، قابل توجه محسوب می  شوند.
به گزارش فارس، »شــنکر«  این را هم اضافه کرد که 

»نیروهای حزب الله از آن موقع تاکنون کیفیت موشک های 
خود را  نیز ارتقا داده اند به طوری که شــاهد بودیم یکی از 
آن ها به ایســتگاه قطاری در حیفا برخورد کرد و تعدادی از 
اســرائیلی ها را کشت و برای هدف قرار دادن وزارت جنگ 
اسرائیل در جنگ 33 روزه نیز از موشک ها و راکت های بسیار 

دقیقی استفاده کرد.«

سوریه حزب الله را قوی تر کرد
دیوید شــنکر در ادامه اظهار داشت: »حزب الله تجربه 
رزمی با ارزشی را در سوریه به دست آورده و توانایی اجرای 
عملیــات تهاجمی که قبــلا ندیده بودنــد را اینک بهبود 
بخشــیده اند. آن ها همچنین تدارکات گسترده ای را برای 
اعزام پرسنل و ارسال تجهیزات لازم به نیروهای خودی در 
خط مقدم در یک کشور خارجی دیده و این موردی مثبت 

برای اسرائیل محسوب نمی شود.«
مشاور ســابق پنتاگون در ادامه گفت که »اسرائیل در 
سوریه سه نگرانی بزرگ دارد. یکی ایجاد مسیر زمینی دائمی 
در حال توسعه در امتداد مرز عراق و سوریه است. این مسیر 
قادر اســت پرسنل و سلاح را به طور مداوم به لبنان انتقال 
دهد. اسرائیل همچنین در مورد حرکت عمقی تر حزب الله و 
سپاه پاسداران به جنوب سوریه نگران است. آخرین نگرانی 
اســرائیل بابت حزب الله این است که این گروه نمی خواهد 
جنگ تمام عیار دیگر با اســرائیل در لبنان داشــته باشد. 
حزب الله خواهــان آزادی عمل برای حمــلات دوره ای به 

اسرائیل است. 
در حال حاضر این گروه فعالیت کمی در ســوریه دارد 
اما مایل به ایجاد یک پایگاه عملیاتی در خاک ســوریه در 
نزدیکی بلندی های جولان است به طوری که بتواند اسرائیل 

را هدف قرار دهد.«

تروریســت های  بدعهدی  با  اینکه  خبر دیگر 
خارج شده از لبنان، تحویل پیکر شهدای مقاومت 

به تعویق افتاد. 
برخی منابــع خبری اعلام کرده اند بــا وجود خروج 
کاروان تروریســت های داعش از الجرود لبنان و حضور در 
محل تعیین شده در شرق سوریه برای انجام مبادله شهدا 
و اســرای مقاومت، خلف وعده تروریست ها مانع از انجام 

کامل مبادله شده است.
 به گزارش شــبکه خبر، بر اســاس توافــق، قرار بود 
تروریست ها در ازای دریافت اجازه از حزب الله برای خروج 
از خاک لبنان و انتقال به بخش های تحت  اشــغال داعش 
در دیرالزور، یک اسیر لبنانی و پیکرهای سه شهید از جمله 

شهید محسن حججی را تحویل دهند. انتقال تروریست های 
داعش و خانواده هایشان از منطقه مرزی بین سوریه و لبنان 
به شرق سوریه از روز دوشنبه آغاز شده بود و حتی ارتش 

سوریه اتوبوس های حامل آنها را همراهی می کرد.
 اما تروریســت های مســتقر در دیرالزور، با »خائن« 
خواندن هم کیشــان خــود و اعلام اینکه نباید تســلیم 
حزب الله می شدند، نه دوستان تروریستشان را می پذیرند 

و نه حاضرند اجساد شهدا و اسیر لبنانی را مبادله کنند.
با خروج این 600 تروریســت از لبنان و انتقالشان به 
بوکمال دیرالزور، نیروهای ارتش ســوریه و حزب الله عملا 
به وجود داعش در قلمون غربی پایان دادند و لبنان پس از 
سال ها کنترل تمامی مرزهایش با سوریه را به دست گرفت. 

تحویل پیکر شهید حججی به تعویق افتاد

عربستان
تسنیم : شــخصیت مخالف و مشهور عربستانی، رژیم حاکم بر این کشور را 
»یک باند« توصیف کرده که »برای قوانین بین المللی احترامی قائل نیســت« و 
»سیاســت هایش از بغداد گرفته تا دمشق و بیروت شکست خورده است.« دکتر 
»مضاوی الرشید« از شخصیت های دانشگاهی و مخالف رژیم سعودی در صفحه 
خود در شبکه اجتماعی توییتر نوشته: »رژیم سعودی گرایش قبیله ای دارد و با 

هر صدای مخالفی برخورد می کند.«
آمریکا

اسپوتنیک : استاد دانشــگاه آمریکایی توئیت کرده: »مردم ایالت تگزاس به 
دلیل آنکه در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته به دونالد ترامپ رای دادند، 
حقشان است که گرفتار توفان ســهمگین »هاروی« شوند.« این استاد دانشگاه 
تامپای آمریکا، بعد از انتشار این توئیت جنجالی و فشارهای مردمی مجبور شد از 

اظهاراتش عذرخواهی کرده و توئیت مذکور را پاک کرد.
عراق

الجزیره : حیدر العبادی نخســت وزیر عراق گفته »تصمیم اســتان کرکوک 
برای مشارکت در همه پرسی اقلیم کردستان عراق، تصمیمی  اشتباه  بوده است. 
نخســت وزیر عراق همچنین تاکید کرد که همه پرســی اقلیم کردستان اقدامی 
غیرقانونی اســت و ارزشــی ندارد. شورای اســتانداری کرکوک روز دوشنبه به 
مشارکت در همه پرسی اقلیم کردســتان عراق که قرار است 25 سپتامبر آینده 

برگزار شود، رای داد.
مصر 

مهر : »دیوید گوفرین«، ســفیر رژیم صهیونیستی به همراه دیگر کارمندان 
این ســفارتخانه بعد از یک غیبت 8 ماهه برای از ســرگیری فعالیت هایشان به 
قاهره بازگشتند. سفیر رژیم صهیونیستی اواخر سال 2016 این کشور را به دلیل 
آنچه  »دلایل امنیتی« نامیده بود ترک کرد. »تل آویو« بعد از آن تمام کارمندان 
ســفارتخانه اش را از مصر فراخواند، اما سفیر این رژیم همچنان در منصب خود 

باقی ماند و در قدس اشغالی به کارهایش رسیدگی می کرد.
بحرین 

خبرگزاری بحرین : همزمان با شــروع انقلاب مردمی در بحرین صفحه ای در 
ســایت »ملتقی البحرین«،  روز 1۴ فوریه 2011 را به عنوان  روز »آمدن مردم 
بحرین به خیابان ها« معرفی کرد. دستگاه های امنیتی بحرین اکنون به این نتیجه 
رسیده اند که صفحه مذکور در قطر ایجاد شده است. همچنین این دستگاه ها ورود 
گسترده طرف های دولتی قطر مثل »مسئولان دفتر امیر قطر« و گارد محافظتی و 
وزارت کشور قطر به سایت ها و انجمن های سیاسی بحرین را رصد کردند. آل خلیفه 
این اقدام دولت قطر را تلاش برای ایجاد آشوب و برهم زدن صلح داخلی و بافت 

اجتماعی در بحرین تفسیر کرده است.
ترکیه

حریت :  رئیس جمهوری ترکیه گفته:  »آیا رئیس جمهور کسی نیست که باید 
اطلاعات مهم و اســناد اطلاعاتــی را دریافت کند؟ اگر رئیس اطلاعات به صورت 
مســتقیم تحت امر رئیس جمهور نباشد،  کشور توانایی اش را در عملکرد مناسب 
از دست می دهد.« 25 اوت طی حکمی آژانس اطلاعات ملی ترکیه تحت فرمان 
رئیس جمهوری قرار گرفت، جمع آوری اطلاعات هم در این کشور در ارتش صورت 
می گیرد. براساس بخش دیگری از این حکم معاونت آژانس اطلاعات ملی ترکیه 
نیز از نخســت وزیر گرفته شــده و به رئیس جمهور اعطا می شود که این مسئله 

انتقادهای مخالفان را در پی داشت.

رهبر کره شمالی در واکنش به تهدیدات آمریکا 
و متحدانش گفته: »موشک های بالستیک بیشتری را 

شلیک خواهد کرد.«
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی خواهان آزمایش بیشتر 
سلاح هایی شده که اقیانوس آرام را هدف می گیرند تا توان 
این کشور را برای ضربه وارد کردن به گوام و محصور کردن 
آن بیش از پیش تقویت کند. »کیم جونگ اون«، این سخنان 
را یک روز پس از شلیک اولین موشک دارای قابلیت حمل 
کلاهک هسته ای این کشور که از فراز ژاپن عبور کرد، بیان 
کرد. »کیم جونگ اون« که شخصا در این آزمایش موشکی 
حضور داشته و دستور پرتاب را صادر کرده است، تأکید کرد 
که پیونگ یانگ رفتار واشنگتن را به دقت تحت نظر دارد و 

تصمیمات آتی خود را بر این اساس اتخاذ می کند.
به گزارش مشــرق، خبرگزاری رسمی کره شمالی نیز 
اعلام کرده که »آزمایش موشکی اخیر پاسخی به رزمایش 
آمریکا در نزدیکی شــبه جزیره کره بوده اســت.« پیونگ 

کیلومتری که روز سه شنبه شلیک شد به گفته منابع ژاپنی 
با عبور از آسمان ژاپن موجب شد تا در مناطق شمالی این 
کشور هشدار حمله موشکی صادر شود. ژاپن، کره جنوبی، 
آمریکا و اتحادیه اروپا این آزمایش موشکی را محکوم کرده 
و آن را »ناقض قطعنامه های شــورای امنیت سازمان ملل« 
توصیف کرده اند. شــورای امنیت سازمان ملل روز سه شنبه 

تشکیل جلسه داد و آزمایش موشکی کره شمالی را محکوم 
کرد. »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در ســازمان ملل گفت، 
»باید اقدامی جدی علیه پیونگ یانگ صورت گیرد.« »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نیز بار دیگر گفت »همه گزینه ها 
روی میز است.«اما واکنش »جان کربی« سخنگوی پیشین 
وزارت خارجه آمریکا به این تحولات قابل تأمل بود. »کربی« 

گفت: »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی فریب نمی خورد و 
گفتن این جمله که همه گزینه ها روی میز است او را فریب 
نمی دهد و هر بار که موشک بالستیکی یا هر سلاح دیگری 
آزمایش می کند، قابلیت ها و توانایی اش را بهبود می بخشد. 
وی افزود: »خیلی روشن است که تحریم و رجزخوانی نظامی 
جوابگو نیســت و تا وقتی که واشنگتن بهانه به دست کیم 
جونگ اون بدهد او نیز به کامل کردن برنامه های هسته ای 

و موشکی خود ادامه خواهد داد.«
آزمایش 2 بمب اتمی در آمریکا!

 از ســوی دیگر در شــرایطی که آمریکا به شدت علیه 
آزمایشات موشکی کره موضع می گیرد، خبر رسیده دو بمب 
هسته ای فاقد مواد منفجره را در صحرای نوادا آزمایش کرده 
اســت. این بمب های آزمایش شده فاقد مواد منفجره که از 
جنگنده اف-15 مســتقر در پایگاه نیروی هوایی »نلِیس« 
پرتاب شدند، کارکردهای غیر هسته ای این بمب  و همچنین 
توانایی جنگنده برای حمل این تسلیحات را ارزیابی کردند. 

آزمایش موشک های بیشتر ؛ پاسخ پیونگ یانگ به تهدیدات آمریکا

سرویس خارجی-
مشاور ســابق ترامپ که اخیراً در اعتراض به سیاست های 
کاخ سفید استعفا کرده است، می گوید رئیس جمهور آمریکا حتی 
در کاخ سفید هم منزوی شــده و اعتبار رهبران جمهوری خواه 

کنگره نیز از بین رفته است. 
ترامپ تنها و منزوی شــده اســت. این جمله کلیدی مشــاور سابق 
تروریســم کاخ سفید در گفت و گو با پایگاه اطلاع رسانی »هیل« وابسته 
کنگره آمریکا است. »سباســتین گورکا« یکی از 15 مقام ارشدی است 
که در طول 7 ماه گذشــته یکی پس از دیگری از دولت ترامپ یا استعفا 

داده اند یا برکنار شده اند. 
»گورکا« در این مصاحبه با  اشاره به »تغییرات زیادی که اخیراً درکاخ 
سفید رخ داده است« و برشمردان سیاستمدارانی که ترامپ آنها را برکنار 
کرده اســت گفت: »تغییرات عمده در کاخ ســفید که در تابستان سال 
جاری میلادی رخ داده است، موجب شده که ترامپ احساس انزوا کند.«
وی کــه جمعه گذشــته و یک هفتــه بعد از اخراج »اســتیو بنن«، 
استراتژیست ارشد ترامپ کاخ سفید را ترک کرده در ادامه گفت: »ترامپ 
احســاس انزوای بیشتری در کاخ سفید می کند و از تمامی تغییراتی که 
جان کلی رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید بنیان نهاده است، راضی و خشنود 
نیست. »کلی« در اقدامی دسترسی به رئیس جمهور آمریکا را محدود کرده 
تا نظم بیشتری در کاخ سفید و دفتر ریاست جمهوری آمریکا برقرار کند.«
وی در ادامه تصریح کرد:  »افراد همچون گذشته به ترامپ دسترسی 
ندارند. بنابراین مــا می دانیم که ژنرال کلی می خواهد نظام خاصی را به 
این سیستم تحمیل کند اما رئیس جمهور از جنبه هایی از این نظام جدید 
راضی نیست. بگذارید همین جا مسئله را تمام کنم«. »گورکا« درباره علت 
اســتعفای خود نیز چنین گفت: برکناری بنن یکی از دلایل کناره گیری 
وی از ســمت خود در کاخ سفید بوده است اما دلیل اصلی آن سخنرانی 
ترامپ درباره راهبرد  جدید واشنگتن در افغانستان بود که در آن اشاره ای 

به »اسلام افراطی« نشد.
هرچند »گورکا« در این مصاحبه مدعی شــده که از سمت خود در 
کاخ سفید استعفا داده اما بیانیه کاخ سفید به شکلی تنظیم شده که گویا 
چنین نیست. بســیاری معتقدند »جان کلی«، »گورکا« را که به عنوان 
دستیار معاون ترامپ در مسائل امنیت ملی فعالیت می کرد از کاخ سفید 
بیرون انداخته است. »گورکا« در بسیاری از مصاحبه های خود تصریح کرده 
تعداد زیادی از کارکنان کاخ ســفید علیه ترامپ کار می کنند و به طرح 
ترامپ که می گوید »آمریکا را بار دیگر بزرگ می کنیم« اعتقادی ندارند.

مشاور ترامپ می گوید رئیس جمهور آمریکا 
در کاخ سفید نیز منزوی است

منزوی، حتی در کاخ سفید

سرپیچی مقامات اســلام آباد از کاخ سفید به خاطر اظهارات اخیر 
رئیس جمهور آمریکا، واشنگتن را در سیاست های منطقه ای به زحمت 
انداخته و رئیس سابق »ســیا« شخص »دونالد ترامپ« را در این رابطه 

مقصر دانست.
اظهارات اخیر »دونالد ترامپ« که پاکستان را به حمایت از طالبان متهم کرده 
بود، واکنش تند مقامات اسلام آباد را به دنبال داشته و آنها را به شدت آزرده خاطر 
کرده است، چرا که آنها 16 سال با سیاست های منطقه ای آمریکا همراهی کرده 
بودند و به خاطر این همراهی، هزینه های گزاف جانی و مالی هم پرداخت کرده اند. 
به هر حال، طی حدودا دو هفته ای که از اظهارات ترامپ می گذرد، پاکستان علاوه 
بر موضع گیری کلامی، دست به اقدام عملی برای قطع همکاری با آمریکا هم زد.
به گزارش فارس، »خواجه محمد آصف« وزیر خارجه پاکستان رسما اعلام کرد: 
مذاکرات دوجانبه با واشــنگتن، به حالت تعلیق درآمده است. وی افزود: سخنان 
ترامپ، پاکستان را سردرگم و شوکه نکرد و با توجه به منافع کشور تصمیم گیری 

خواهیم کرد.چند روز قبل هم دولت اسلام آباد فرستاده آمریکا را نپذیرفت. 
خواجه آصف گفت: »پاکســتان نباید در جنگ افغانستان شرکت می کرد.« 
منظور وزیر خارجه پاکســتان، پیوستن این کشور به جبهه جنگ علیه تروریسم 
آمریکا در سال 2001 است. در این سال پاکستان بندر کراچی و آسمان خود را 
در اختیار نیروهای آمریکایی و متحدانش برای اشغال افغانستان قرار داده بود و 
تانکرهای ســوخت و کامیون های حامل کمک های لجستیکی از دو محور مرزی 
پاکستان، وارد افغانستان می شده اند. در این سال پاکستان در واقع، عملا وارد جنگ 
علیه افغانستان شده بود و در صورتی که همکاری نمی کرد، آمریکا نمی توانست 

به افغانستان لشکرکشی کند.
ترامپ در اظهارات دو هفته قبل خود، گفته بود: »پاکستان با ادامه اقدامات 
خود در پناه دادن به افراط گرایان در آینده بسیار ضرر خواهد کرد، زیرا این کشور 
به تروریســت هایی پناه می دهد که با واشنگتن می جنگند... ما تاکنون میلیاردها 
دلار به پاکستان کمک کرده ایم، اما آنها همچنان به افراط گرایان پناه می دهند.«

در پی این اظهارات، مردم پاکستان در شهرهای مختلف تظاهرات برپا کردند 
و به آن، واکنش نشان دادند. شهروندان پاکستانی احساسات ضدآمریکایی دارند 
و بخش اعظم گرفتاری های امنیتی کشورشــان را ناشــی از پیروی اسلام آباد از 

آمریکا می دانند.
واکنش سرپرست اسبق سیا به ترامپ 

»مایکل مورل« سرپرست اسبق سازمان اطلاعات آمریکا )سیا( اما در واکنش 
به این تحولات گفته: »آمریکا نمی تواند به پاکســتان فشار بیاورد زیرا ادامه این 
شیوه به خود واشنگتن آسیب می رساند... پاکستان مانند گذشته محتاج به کمک 

مالی آمریکا نیست و نیازهای خود را از طریق چین جبران می کند.«
مورل تاکید کرد: »آمریکا برای پیروزی در جنگ افغانستان به مسیرهای زمینی 
و کریدور هوایی پاکستان نیاز دارد و بدون کمک پاکستان، پیروزی در جنگ علیه 
تروریسم برای آمریکا غیرممکن است.« مورل این را هم گفته که »سیاست ترامپ 
مبهم است. وی فراموش کرده که در حال حاضر این آمریکا است که به پاکستان 

نیاز دارد و اسلام آباد مانند گذشته نیازمند کمک واشنگتن نیست.«
علاوه بر »مورل«، بســیاری از سیاســتمداران وابسته به دو حزب دموکرات 
و جمهوری خــواه آمریکا هم نســبت به رفتارهای سیاســی و موضع گیری های 
ترامپ، ابراز نگرانی می کنند. »نوآم چامســکی« اندیشمند و استاد دانشگاه های 
 آمریــکا نیــز اخیرا گفته بود، ترامــپ روند اضمحلال آمریــکا را تندتر می کند.

با لغو مذاکرات دوجانبه

پاکستان یک قدم دیگر از آمریکا
 فاصله گرفت

سرویس خارجی -
سازمان بین المللی مهاجرت در تازه ترین گزارش خود از فرار ۱۸ هزار 

مسلمان دیگر روهینگیا از خشونت های میانمار خبر داده است.
ارتش و بودایی های افراطی میانمار با تنگ تر کردن عرصه برای مســلمانان 
روهینگیا هر روز باعث فراربخشی از مسلمانان این کشور می شوند، بارها آوارگان 
میانماری در مصاحبه های خود اعلام کرده اند هدف تجاوز و سرکوب شدید ارتش 
قرار گرفته اند. نجات یافته گان از جنایت های ارتش  و بودائیان میانمار اما یا  به 
کشــورهای همسایه پناه می برند یا آواره دشت، کوه و بیابان می شوند. در همین 
ارتباط ســازمان بین المللی مهاجرت دیروز اعلام کرده »حدود 18 هزار مسلمان 
روهینگیا طی هفته گذشــته با عبور از مرز وارد بنگلادش شــده اند تا از بدترین 

خشونت ها در میانمار در 5 سال اخیر فرار کنند.«
بر اساس آمارهای دولت میانمار، در ناآرامی های اخیر استان »راخین« حداقل 
109 نفر کشته شده اند که ظاهرا اکثر آنها شبه نظامیان بوده اند ولی در بین کشته 
شــدگان، غیر نظامیان و نیروهای امنیتی نیز وجود دارد. تشــدید درگیری های 
خشونت آمیز بین نیروهای امنیتی و شبه نظامیان در استان راخین موجب شده 
تا هزاران نفر در مرز بنگلادش و میانمار گرفتار شوند. بنگلادش اما اعلام کرده در 
حال اخراج مسلمانان روهینگیاست و حتی حاضر است با ارتش میانمار علیه آنها 
وارد جنگ شود!فروردین ماه گذشته شورای حقوق بشر سازمان ملل به اتفاق آرا 
موافقت کرد تــا ماموریت کمیته حقیقت یاب برای تحقیق درباره جنایات علیه 
مسلمانان روهینگیا در میانمار آغاز شود، جنایاتی که توسط ماموران امنیتی میانمار 
علیه مسلمانان استان راخین انجام شده است. اما با این حال ارتش میانمار شرایط 
ســختی را برای بازرسی و بازدید از این منطقه به وجود آورده است. در فروردین 
ماه گذشــته هم اعلام شد که حدود 75 هزار مسلمان روهینگیا از آغاز سرکوب 
ارتش میانمار در ۴ ماه گذشته به بنگلادش گریخته اند. تعدادی از زنان روهینگیا 
در مورد شدت سرکوب ها اعلام کرده اند چگونه نیروهای دولتی به خانه های آنها 
هجــوم بردنــد، اموال  آنها را غارت کردند و آنها را مــورد تجاوز قرار دادند! دولت 
میانمار حاضر نیست مسلمانان روهینگیا را به عنوان یکی از اقلیت های قومی این 
کشور به رسمیت بشناسد و آنها را بنگال یا مهاجران غیر قانونی معرفی می کند.

سازمان بین المللی مهاجرت خبر داد
فرار 18 هزار مسلمان روهینگیا از میانمار 

طی 7 روز گذشته

نهادهای امنیتی رژیم صهیونیســتی براساس 
ارزیابی های خود، اعلام کرده اند که »بشار اسد« تا 

پایان سال 20۱۸ بر سوریه مسلط خواهد شد.
»اسرائیل الیوم« گزارش داده، طبق ارزیابی تازه ای که 
نهادهای امنیتی رژیم صهیونیســتی انجام داده اند، نظام 
بشاراسد تا پایان سال 2018 میلادی )سال آینده( بر بیشتر 
مناطق سوریه مســلط خواهد شد. هر چند این نهادهای 

صهیونیستی مدت زیادی را برای تسلط مجدد دولت دمشق 
بر کشور ســوریه مطرح کرده اند، ولی همین اظهارات نیز 
اعتراف بزرگ و بی سابقه از جانب صهیونیست ها محسوب 
می شود. سال 2011 و همزمان با آغاز اجرای طرح موسوم 
به »لانه زنبور« توســط موساد در سوریه، »ایهود باراک« 
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی گفته بود، دولت بشار 

اسد در عرض شش ماه از هم فرو می پاشد.

اسرائیل الیوم در ادامه نوشته: »ارزیابی نهادهای امنیتی 
اسرائیل نشان می دهد که سوریه هیچ گاه به شرایط پیش 

از جنگ داخلی سال 2011 برنمی گردد.«
منظور نهادهای صهیونیســتی از گزاره فوق این است 
که نظام بشــار اسد از این پس، بســیار قدرتمندتر از آن 

زمان خواهد بود.
دو روز قبل سفیر سابق آمریکا در سوریه نیز به مقامات 

کشورش و کشورهای متحد آمریکا متذکر شد که آنها باید 
به پیروزی ایران و بشار اسد در سوریه عادت کنند.

در حال حاضر علاوه بر شکســتی که تروریست ها در 
عرصه های میدانی متحمل شده اند، حامیان آنها نیز انسجام 
ســابق میان خود را از دست داده اند و حتی خبرها حاکی 
است که دیروز شبه نظامیان مورد حمایت ترکیه با نظامیان 

آمریکایی در شهر »منبج« سوریه درگیر شده اند.

نهادهای امنیتی اسرائیل: بشار اسد تا سال 20۱۸  به طور کامل بر سوریه مسلط می شود

فلسطینی ها پس از سفر دبیرکل سازمان ملل به 
سرزمین های اشغالی و در رام الله از وی خواستند، 
برای توقف جنایات بی پایان رژیم صهیونیســتی 

تلاش کند.
 خانواده هــای اســیران فلســطینی در دیــدار بــا 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل خطاب به وی 
اعلام کردند برای نجات بیش از 6500 اسیر فلسطینی 
در زندان های رژیم صهیونیســتی تلاش کند و در ادامه 
ضمن بازگو کردن جنایات و تعرض های رژیم صهیونیستی 
کشــتار جوانان فلسطینی، بازداشــت اداری یا موقت، 
بازداشت زنان و کودکان و نمایندگان و نیز عدم تحویل 
اجساد شهدا، افزودند: »همه این ها نقض قوانین بین المللی 

و نیز قوانین انسانی است.«
به گزارش فــارس به نقل از 
دبیرکل سازمان  الیوم،  فلسطین 
ملــل که ســه روز پیــش وارد 
فلســطین  اشغالی شده سه شنبه 
شــب با تعدادی از خانواده های 
شــهدا و اســیران فلسطینی در 
زندان های رژیم صهیونیستی در 
رام الله واقــع در کرانــه باختری 
دیــدار کرد. »صائــب عریقات« 

رئیس  کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین »ساف« و 
»ریاض منصور« نماینده فلسطین در سازمان ملل و »عیسی 

قراقع« رئیس کمیته امور اسرا و آزادگان فلسطینی هم در 
این دیدارحضور داشتند. گوترش روز گذشته نیز وارد غزه 

شــد تا از نزدیک با وضعیت مردم غزه آشنا شود. »فوزی 
برهوم« سخنگوی جنبش حماس در بیانیه ای از سفر آنتونیو 
گوترش به نوار غزه استقبال کرد و از وی خواست تا همه 
تلاش ممکن را برای رفع محاصره نوار غزه و در دستور کار 
قرار دادن برنامه امداد رسانی و کمک به منظور نجات این 
منطقه از بحران انســانی آن مبذول دارد. این اولین سفر 
دوره ای گوترش به منطقه از زمان تصدی پست دبیرکلی 

سازمان ملل متحد است.
گوتــرش پیش از دیدار با فلســطینی ها با نتانیاهو و 
مقامات رژیم صهیونیستی دیدار کرده بود. گوترش پس از 
دیدار با اهالی غزه و مشاهده رنج و محرومیت ساکنان این 

باریکه خواستار رفع محاصره غزه شد.

درخواست فلسطینیان از گوترش در رام الله

آقای دبیرکل! جنایات اسرائیل را متوقف کنید

یانــگ برگــزاری رزمایش 
آمریــکا را »بی توجهــی به 
هشدار معنادار و مهم« خود 
توصیف کرده است.به نوشته 
خبرگزاری کره شمالی، »این 
آزمایش موشکی موفق بوده 
و پس از عبور از آسمان ژاپن، 
در نقطه از پیش تعیین شده 
آمده  فــرود  اقیانــوس  در 
این موشک 270  اســت.« 

مشاور سابق پنتاگون و مدیر اندیشکده واشنگتن:

حزب الله قادر است هر نقطه اسرائیل را که اراده می کند، هدف بگیرد


